AEPUBLIKA E SHOIPERISE
SHKOLLA E MAGJISTRATURES
KESHILLI DREJTUES

Nr.]6 0 I Prot. Date {3 .|)) 2024
Y VENDIM

Nr. A %), daté 19.12.2024

PER

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VENDIMIN NR. 48, DATE 28.12.2015

Né mbéshtetje t& shkronjés ¢), t& pikés 1, t& nenit 248 & ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e
geverisjes s& sistemit t& drejtésisé”; t&€ vendimit t& Kgshillit t& Ministrave 325, daté 31.5.2023,
“Pgr miratimin e strukturés sé pagave, niveleve t& pagave dhe shtesave t& tjera mbi pagé &
zévendésministrit, funksionaréve té kabineteve, prefektit, nénprefektit, n&punésve civileé dhe
népunésve né disa institucione t& administratés publike.”, i ndryshuar; t& vendimit t& Késhillit t&

Ministrave nr.

326, daté 31.5.2023, “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés € institucioneve

buxhetore dhe punonjésve té tjeré t& specialiteteve té ndryshme ng€ disa institucione t&
administrates publike.”, i ndryshuar; si dhe t€ ligjit nr.115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025,
Késhilli Drejtues i Shkollés sé Magjistraturés, i mbledhur mé daté 19.12.2024,

VENDOSI:

1. Né strukturén organizative t& Shkollés s¢ Magjistraturés, t& miratuar me vendimin e

Késhill

it Drejtues nr. 48, daté 28.12.2015, i ndryshuar, n& pérbérjen e Sektorit & Fillestar

prané Drejtorisé s&¢ Formimit Profesional shtohet pozicioni 1 (nj€) “Sekretar shkencor
pér praktikén paraprofesionale dhe profesionale” sipas organigramés dhe lidhjes nr.1
bashkéngjitur, pjesé e pandaré e kétij vendimi, si dhe shtesat dhe ndryshimet si mé&

poshtg:

1.1 Krijimin e Kabinetit, i cili drejtohet nga Drejtori i Shkollés sé
Magjistraturés dhe nuk éshté pjesé e hierarkisé adminisirative. Krijimin e
“Drejtorisé sé Formimit Profesional”, si struktura mé e larté administrative
pérgjegjése pér aktivitetet e Sektorit té Formimit Fillestar dhe Sekiorit té
Formimit Vazhdues.

1.2 Suprimimin e Sektorit té Integrimit Evropian, Projekteve dhe Marrédhénieve
me Jashté, nga ku vendi i punés “Specialist/pérkthyes” do té tranferohet prané
Sektorit té Studimeve dhe Publikimeve, ndérsa vendi i punés ‘‘Specialist
projektesh” suprimohet. Suprimimin e vendit té punés “Sekretar shkencor pér
publikimet dhe komunikim" né Sektorin e Studimeve dhe Publikimeve dhe shtimin



e 1 (njé) vendi pune né Sektorin e Formimit Vazhdues “Sekretar shkencor pér
koordinimin dhe pérpunimin e té dhénave ”.
1.3 Ndahet vendi i punés “Specialist Protokoll Arshivé” prané Sektorit té
Shérbimeve dhe Burimeve Njerézore né “Specialist arkive” dhe “Specialist
protokolli”. Vendit té punés ‘“Specialist i burimeve njerézore” né Sektorin e
Shérbimeve dhe Burimeve Njerézore i shtohet emértimit té vendit & punés
“shérbimet”, pérkatésisht “Specialist i shérbimeve dhe burimeve njerézore”.

2. Miratimin ¢ shtesave dhe ndryshimeve té Kreut X, Struktura organizative, té rregullores

sé brendshme t& Shkollés s&¢ Magjistraturés, si vijon:

KREU IX
STRUKTURA ORGANIZATIVE

Neni 64
Organizimi i brendshém
(Ndryshuar me vendimin nr. , daté 19.12.2024)

1. N& strukturén organizative t&¢ Shkollgs béjné pjesé: Drejtori, Kabineti, Departamenti i
Formimit Fillestar, Departamenti i Formimit Vazhdues, Departamenti i Botimeve dhe
Kérkimit Shkencor, Kancelari, Drejtoria € Formimit Profesional, Sektori i Formimit
Fillestar, Sektori i Formimit Vazhdues, Sektori i Studimeve dhe i Publikimeve, Sektori i
Shérbimeve dhe Burimeve Njerézore, Sektori i Teknologjisé sé Informacionit dhe Sektori
i Financés.

Neni 65
Drejtori
(Shtuar me vendimin nr, , daté 19.12.2024)

3. Drejtori i Shkollés s& Magjistraturés ka né varési kabinetin, i cili pérb&het nga:

a) Késhilltarét;

b) Sektretari i titullarit.

4. Struktura ¢ kabinetit €shté né funksion t€ drejtorit, zbaton dhe ndjek detyrat e 1€na pre;j
tij, pérgatit dhe monitoron agjendén e drejtorit, koordinon punén me institucione té
ndryshme jasht€¢ dhe brenda vendit, dhe bashképunon me strukturat pérkatése, pér
respektimin e procedurave dhe afateve ligjore né€ ushtrimin e veprimtarisé késhilluese dhe
administrative.

Neni 65/1
Kabineti
(Shtuar me vendimin nr. , daté 19.12.2024)

1. Kabineti kujdeset n€ ¢do rast pér:
a) Ndjekjen e korrespondencés né adresé t& tij si dhe angazhohen pér pércjelljen e
pérgjigjeve dhe korrespondencave brenda afateve ligjore dhe protokollare.



b) Sigurimin, sipas direktivave t&¢ dhéna nga drejtori t& informacioneve e materialeve té
ndryshme, si dhe mendimeve me shkrim pér probleme t& veganta.

¢) Raportimin te drejtori pér ¢éshtjet q€ i gjykojné€ t& réndésishme, pérfshiré ¢éshtjet
giygésore.

d) Organizimin, pérgatitjen, protokollimin e mbledhjeve dhe t& takimeve q& drejtohen
nga drejtori, personalisht ose né emér té tij.

dh) Koordinimin brenda atributeve t& dhéna, té raporteve me institucionet shtetérore dhe
entet e tjera publike dhe private.

¢) Monitorimin dhe ndjekjen e marrédhénieve me institucione té réndésisé s& veganté (si
p.sh.: ambasada etj.).

f) Zbatimin e protokollit zyrtar dhe koordinon punén né realizimin e agjendés dhe
takimeve té& ndryshme.

g) Komunikimin me median elektronike dhe t& shkruar, népérmjet konferencave té
shtypit, intervistave dhe kronikave t& ndryshme, n& t& gjitha rastet kur autorizohet nga
drejtori.

2. Dhénien e asistencés drejtorit né t€ gjitha detyrat e tij, duke dhéné& ndihmesén e tyre né
fushat pérkatése q&é mbulojné pér shqyrtimin, analizimin, monitorimin apo edhe hartimin
e urdhrave, udhézimeve, metodave té menaxhimit sa mé efektiv t& institucionit.

3. Varen drejtpérsédre;jti nga drejtori dhe jané jashté hierarkisé administrative.

4. Bashképunojné me kancelarin, drejtorité dhe sektorét pérkatés, pér respektimin e
procedurave dhe afateve ligjore né ushtrimin e veprimtaris€ administrative, né pérputhje
me Kodin e Procedurave Administrative dhe legjislacionit né fuqi.

5. Kryejné ¢do detyré tjetér qé i ngarkohet nga drejtori.

Neni 68
Késhilltari pér Céshtjet e Integrimit Evropian
(Ndryshuar me vendimin nr. , daté 19.12.2024)

Pérgatit, programon, planifikon, siguron dhe zbaton metodikat pér ¢&shtjet e integrimit
evropian dhe marrédhénieve me jashté.

Monitoron realizimin e veprimeve pér realizimin e objektivave t& parashikuara né
Strategjiné e Shkollés lidhur me ¢éshtjet e integrimit evropian dhe marrédhéniet me
jashté,

Kryen pérpunimin dhe raportimin e t€ dhénave pér veprimtariné e institucionit né raport
me ecuriné e procesit t& integrimit evropian nga Shkolla € Magjistraturés q& kérkohen
nga institucionet vendase apo t€ huaja.

Formulon, analizon dhe siguron informacion mbi pikat e kontaktit t&¢ personave dhe
institucionit organizator t& aktivitetit té integrimit evropian, projekteve dhe
marrédhénieve me jashté i paraqet Drejtorit t& Shkollés s& Magjistraturés, programet ¢
detajuara t€ delegacioneve t&€ huaja s& bashku me t& gjithé treguesit e tij.

Kujdeset pér aktivitetet zyrtare formale dhe joformale, né pérputhje me rregullat e
parashikuara n€ ceremonialin zyrtar té Republikés s& Shqipérisé.

. Ndihmon n& ndjekjen e ¢&shtjeve financiare kur ka donacione t& huaja, duke béré kujdes
t&€ vecanté né informacionin e sakté dhe dokumentacionin financiar.

Pérgatit draft raportet vjetore t€ institucionit né lidhje me integrimin evropian, projektet,
marrédhéniet me jashtg; kontrollon t& dhénat e projekteve, marrédhénieve me jashté.



. Nxit pérfshirjen e projekteve shkencore né kuadér té€ integrimit evropian né procesin €
mésimdhénies, duke nxitur pérfshirjen e kandidatéve, gjyqtaréve, prokuroréve etj., duke
ndérmjetésuar né marrjen pjesé né to t€ Shkollés.

Neni 68/1
Késhilltari pér Botimet dhe Publikimet Shkencore
(ndryshuar me vendimin nr. , daté 19.12.2024)

9. Bashkérendon punén pér hartimin gazetés sé€ institucionit (newsletter), me informacion
mbi aktivitetet e shkollgs, botimet, iniciativa, kuriozitete nga fushat e s& drejtés, té rejat
mbi zhvillimin e teknologjis€, quize etj.

10. Ndjek c¢éshtjet gjygésore né emér té Shkollés.

Neni 70/1
Drejtori i Drejtorisé sé Formimit Profesional
(Ndryshuar me vendimin nr. , daté 19.12.2024)

. Ndjek strategjiné e zhvillimit akademik t& Shkollés; ndjek aktivitetin akademik té
Shkollés; pérgatit dhe pérditéson Rregulloren € Brendshme, aktet ligjore t& fushés sé
veprimtarisé akademike t& Shkollés s¢ Magjistraturés, duke ia propozuar Kancelarit dhe
Drejtorit t€ Shkollés, si dhe kujdeset pér sigurimin e njé cilésie sa mé t& larté &
mésimdhénies.

. Ndjek dhe zbaton Rregulloren € Shkollés lidhur me procesin e rekrutimit té€ kandidatéve
pér ndjekjen e programit t& formimit fillestar;

. Kontrollon respektimin e rregullave t& funksionimit t& brendsh&ém t& sektoréve FV dhe FF
si dhe kujdeset pér trajtimin e t€ gjitha kérkesé/ankesave né zbatim té Programit té
Formimit Fillestaré dhe Vazhdues;

. Bashkérendon punén pér hartimin e programeve dhe planeve mésimore; kryen analizén e
té gjitha aspekteve t&€ punés té sektoréve té formimit fillestar dhe vazhdues dhe mban
kontakte té¢ vazhdueshme me pedagogét/ekspertét € Formimit Fillestar/Formimit
Vazhdues.

. Bashké&rendon punén pér hartimin e kalendarit t& aktiviteteve t& Formimit Vazhdues;
ndjek dhe zbaton ecuring e trajnimit t& vazhduar t¢ gjyqtaréve/ prokuroréve etj.

. Programon, planifikon, siguron informacion dhe mban marrédhénie me personat dhe
institucionet me t& cilat bashk&punon lidhur me aktivitetet ¢ Programeve t¢ Formimit
Fillestar dhe Vazhdues;

. Bashkérendon veprimtaring€ e Shkollés s€¢ Magjistratur€s me institucionet e tjera, njésité
geveritare dhe komunitetin; forcon bashképunimin dhe shkémbimin e eksperiencave té
kandidatéve, stafit pedagogjik dhe programeve mésimore nd€rmjet Shkollés dhe
institucioneve t& tjera analoge.

. Pérgatit, programon, planifikon, siguron dhe zbaton metodikat né funksion t& Programit
t& Formimit Vazhdues si dhe t€ projekteve dhe marrédhénieve me donatorét né zbatim té
PFV dhe PFF, pérgjegjésin e departamentit dhe pedagogét e brendshém/ekspertét;

. Harton t& dhéna, vleréson géndrueshmériné dhe ndikimin e projektit dhe merr vendime
pér t& zgjidhur probleme t& cilat dalin gjaté evoluimit té& projektit, né bashképunim me
Ké&shilltarin pér ¢éshtjet e integrimit;



10. Bashképunon me stafin pedagogjik dhe ekspertét duke pérfshiré partnerét dhe donatorét;
mbik&qyr punén e ekspertéve té jashtém té pérfshiré né zbatimin e projekteve; mban té
dhéna t& sakta né lidhje me kryerjen e aktiviteteve t& projektit.

11. Kryen pérpunimin dhe raportimin e t& dhénave pér veprimtariné akademike né raport me
ecuriné € procesit t€ integrimit evropian nga Shkolla e Magjistraturés qé& kérkohen nga
institucionet vendase apo té huaja.

12. Angazhohet né vlerésimin e nevojave dhe miratimin e projektbuxhetit pér parashikimin e
fondeve financiare né kuadér t€ veprimtarisé vietore né aspektin ¢ formimit fillestar dhe
vazhdues , si anétar i Grupit t& Menaxhimit Strategjik (GMS).

Neni 70/2
Sektori i Teknologjisé sé Informacionit
(Shtuar me vendimin nr. cdaté 19.12.2024)

9. Mbikqyr dhe ndjek miréfunksionimin e platformés SMVSHM pér hedhjen dhe
ngarkimin me t& gjitha t& dhénat e kérkuara n& ndérfaqet e platformés SMVSHM deri né
shkarkimin e raporteve apo statistikave t& kérkuara (sipas rastit) apo moduleve té tjera.
10. Ndjek, harton, pérditéson dhe respekton “Rregulloren pér mbrojten, p&rpunimin,
ruajtjen dhe sigurin€ e t&€ dhénave personale né Shkollén e Magjistraturés”, “Rregulloren
mbi parimet dhe rregullat e pérgjithshme pér siguring e informacionit né Shkollén e
Magjistraturés.”, si dhe “Rregulloren pér admnistrimin dhe menaxhimin e procesit té
vlerésimit elektronik, té fazés sé paré provimit t& pranimit”, népérmejt pajisjes scan tron.
11. Pérgjigjet pér dokumentimin e t& gjitha proceseve té€ punés sé€ sektorit né zbatim té
rregullores pér gjurmét ¢ auditit.

Neni 71
Sektori i Formimit Fillestar
(Shtuar me vendiminnr. |, daté 19.12.2024)

8. Harton projektbuxhetin pér parashikimin e fondeve financiare né kuadér té
veprimtarisé vjetore t& Formimit Fillestar sé bashku me drejtorin e Drejtorisé s€ Formimit
Profesional.

Neni 71/1
Sektori | Formimit Vazhdues
(Shtuar me vendimin nr.7, daté 21.3.2018)

7. Harton, planifikon programin vjetor pér Formimin Vazhdues né& bashk&punim me
drejtorin € Drejtoris€ s€ Formimit Profesional.

Neni 72
Sektori i Studimeve dhe i Publikimeve
(Shtuar me vendimin nr. ,daté 19.12.2024)

2. Pérgjigjet pér dokumentimin e t& gjitha proceseve té punés s¢ sektorit né zbatim té
rregullores pér gjurmét e auditit.



. Miratimin e pérshkrimit t& puné€s pér pozicionin “Sekretar shkencor pér praktikén
paraprofesionale dhe profesionale”, bashkéngjitur, si pjesé e pandaré e kétij vendimi.

. Miratimin e disa shtesave dhe ndryshimeve né pérshkrimet e pérgjithshme t& punés,
bashkéngjitur, si pjesé ¢ pandaré e kétij vendimi, pér pozicionet:

Pérgjegjés i Departamentit té Formimit Vazhdues/Fillestar dhe pedagog i brendshém
Pérgjegjés i Departamentit té Kérkimit Shkencor dhe Publikimevedhe pedagog i
brendshém

Késhilltar pér Botimet dhe Publikimet Shkencore

Késhilltar pér Céshijet e Integrimit Evropian

Kancelar

Drejtor i Drejtorisé sé Formimit Profesional

Pérgjegjeés i Sektorit té Formimit Fillestar

Pérgjegjés i Sektorit té Formimit Vazhdues

Pérgjegjési i Sektorit té Studimeve dhe Publikimeve

Pérgjegjés i Sektorit té Shérbimeve dhe Burimeve Njerézore

Pérgjegjés i Sektorit 1¢ Teknologjisé sé Informacionit

Sekretar shkencor pér Formimin Fillestar

Sekretar shkencor pér koordinimin dhe pérpunimin e 1é dhénave

Specialist/pérkthyes

Specialist i shérbimeve dhe burimeve njerézore

Sekretar shkencor pér publikimet

Specialist protokolli

Specialist arkive

Specialist i Teknologjisé sé Informacionit

Specialist i Mirémbajtjes sé Teknologjisé sé Informacionit

Sekretar titullari

. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.



